
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” CARTOCETO 
Via Aldo Moro, 2 61030 LUCREZIA DI CARTOCETO (PU) 
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.gov.it  
E-mail: info@icmarcopolo.it – psic822008@pec.istruzione.it 
Cod. fiscale 90020800414 Cod. univoco UFZE3Z 

Prot 7764 c14 
Cartoceto,   13/11/2018 

  

 OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per Corso di Aggiornamento – Responsabile   

                      Lavoratori per la Sicurezza – RLS di ore 8 (otto) a.s. 2018-2019. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario l’effettuazione di un Corso di Aggiornamento – Responsabile Lavoratori per la 

Sicurezza - RLS di ore 8 (otto) a.s. 2018-2019. 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip S.p.a. 

non esiste la convenzione avente ad oggetto servizi di formazione compatibili con quelli oggetto della presente 

determinazione a contrarre;  

VISTA la necessità di effettuare l’aggiornamento e la formazione del RLS dell’Istituto scolastico per n. 8 ore annue 

obbligatorie; 

VISTA l’offerta pervenuta tramite il POLO 3 istituto referente per l’aggiornamento della ditta SEA srl Fano ; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario; 

ACCERTATO che la procedura negoziale si è svolta nel rispetto della normativa vigente in materia; 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto alla Ditta SEA srl Fano Corso di ggiornamento 

sulla sicurezza al personale interessato per la formazione RLS Dlgs 81/08 e s.m.i art. 37 comma 11 - a.s. 2018/19; 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 65,00 totali, a carico del PA 2018, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Antonella 

Spadaccio in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

6) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 65,00 totali di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio. 

7) Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto scolastico e sul sito Web: 

http://www.icmarcopolo.gov.it. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Spadaccio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 

P
S

IC
822008 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007764 - 13/11/2018 - C
14 - C

ontabilità general - I

http://www.icmarcopolo.gov.it/
mailto:info@icmarcopolo.it
mailto:–%20psic822008@pec.istruzione.it
http://www.icmarcopolo.gov.it/

